30 tibi affectuosas preces et monita diligentia direxerimus, ut eis [terra]in
ipsam liberaliter redderetis, nequaquam tamen fufinus exauditi, quill potius
idem magister ad praesentiam regiam in spe vocatus accedens frustratus
rediit, fatigatus multis laboribus et expensis, alias domo sua propter hoc
attrita variis et enormibus detrimentis. Ne igitur inexorabilis videaris, si

35 quod absit seductus pravis suggestionibus malignorum reddere renuas, quae
non potes salva conscientia retinere, serenitatem tuam rogamus, monemus
et hortamur in domino, in remissionem tibi peccaminum iniungentes, qua-
tenus conscientiae et famae tune salubriter consulens, cum peccatum minime
remittatur, nisi restituatur ablatum, eisdem magistro et fratribus restituas

40 terram ipsam, de damnis et irrogatis iniuriis satisfactionem congruam impen-
dendo, ita quod veritati verax existens, to illil) reddas placidum et acceptum,
qui acceptos provehit in salutem, et nos tibi constituamur exinde non
imme[rito deb]itores. Datum Laterani, VI. Kalendas Maii, pontificatus nostri
anno quinto.

45 ') Vorlage:

4*

illis.
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60.

Rom im Lateran 12 31 April 26. Papst Gregor IX. bestatigt
die Urkunden Ifonigs Andreas II. far den deutschen Orden im
Burzenland aus den Jahren 1211 und 1212 Nr. 19 und Nr. 22.

Register Vatikanisches Archiv. 5

Strehlke berichtet a. a. 0. 159 von einer Ueberlieferung dieser Urkunde im
llonigsberger Archiv, welche dort thatstichlich nicht vorhanden ist ; die Urkunde
ist in der Urkunde des Bischofs Philipp Firmanus von 1278 nicht enthalten.

Druck: Ungr. Magazin IV. 218. Fejer Codex III, 2, 245. Schuller Archiv
255. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 46. Theiner Mon. Hung. I, 94. Densu- 10
sianu Documente 114.

Regest: Strehlke Tabulae 158. Potthast Regesta Nr. 8728.

Gregorius episcopus carissimo in Christo filio Andreae illustri
regi Ungariae salutem Ne super privilegiis, quae dilectis filiis . .

magistro et fratribus domus hospitalis sanctae Mariae Teutonicortim Jeroso- 15

limitani de terra Borze concessit regia celsitudo, valeat dubitationis scrupulus
suboriri, ipsa inspici fecimus diligenter eorumque tenorem de verbo ad
verbum praesentibus annotatum sub bulla nostra tibi duximus destinandum.
Qui est talis. (Folgen die Urkunden des KSnigs Andreas II. fir den deutschen
Orden im Burzenland aus den Jahren 1211 und 1212, Nr. 19 und Nr. 22) 20
Datum Laterani, VI. Kalendas Mail, anno quinto.

61.

Rom im Lateran 1231 April 30. Papst Gregor IX. ermahnt
Konig Andreas II., dem deutschen Orden das Burzenland wieder
zu verleihen.